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Edukować w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym trzeba i warto w każdym wieku.
Policjanci tym razem promowali odblaski wśród seniorów.

Jak informuje nadkom. Wojciech Maciejczyk z KPP w Cieszynie, policjanci Wydziału Ruchu Drogowego uczestniczyli
w spotkaniu zorganizowanym przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Chybiu. Mundurowi
przekazali informacje dotyczące bezpiecznego poruszania się po drogach przez pieszych i rowerzystów oraz rozdali
elementy odblaskowe.

Funkcjonariusze spotkali się z seniorami w związku ze współpracą nawiązaną z Powiatowym Centrum Pomocy
Rodzinie w Cieszynie w ramach prowadzonej od grudnia 2013r. kampanii pn. „Bezpieczeństwo na drodze – chroń się
- bądź widoczny”. - Wspólna akcja ma na celu propagowanie noszenia odblasków przez wszystkich
użytkowników ruchu drogowego. Aspirant Tomasz Szczypka informował uczestników o bezpiecznych
nawykach użytkowania elementów odblaskowych. Świadomość dotycząca niebezpieczeństwa
związanego ze słabą widocznością pieszego na drodze jest nadal zbyt mała, a w okresie zimowym szybki
zmierzch sprzyja powstawaniu niebezpiecznych sytuacji. Na zakończenie spotkania wszyscy otrzymali
elementy odblaskowe- podaje funkcjonariusz.

Dodatkowo w ramach nawiązanej współpracy policjanci pełniący służbę w godzinach nocnych w przypadku
napotkania osób poruszających się pieszo w terenie niezabudowanym będą im wręczali elementy odblaskowe.

Zgodnie z obowiązującymi obecnie przepisami, obowiązek noszenia odblasków mają dzieci do 15 roku życia.
Wkrótce to się zmieni i wejdą w życie nowe przepisy wprowadzające taki obowiązek dla pozostałych pieszych.
Zmiana nastąpi 31 sierpnia 2014 r. i wtedy w art. 11 ustawy Prawo o ruchu drogowym zostanie dodany 4a, który
mówi o tym, że „Pieszy poruszający się po drodze po zmierzchu poza obszarem zabudowanym jest obowiązany
używać elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu, chyba że porusza się po
drodze przeznaczonej wyłącznie dla pieszych lub po chodniku”.
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